
2020年 5月 1日 

 

2020年度春学期プロフェッショナル・スタディーズ 春学期開講中止について 

 

2020年度春学期プロフェッショナル・スタディーズ講座につきましては、新型コロナウィルス感染症

の感染拡大の影響に鑑み 6 月以降への開講延期を予定しておりましたが、受講者の安全と健康を最優先

に考慮のうえ、やむなく春学期の開講を中止することを決定いたしました。開講形態については検討を

重ねましたが、本講座の本質的意義を考え、受講者の皆様に本学キャンパスへ集い、議論していただく環

境が重要と考えた次第です。今しばらく時間を要してしまうことは非常に残念ですが、秋学期には、春学

期開講予定であった講座を含めて開講すべく準備を進めさせていただきます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【開講日程の変更について】 

 春学期の開講を中止いたします。 

 ※秋学期開講講座については、決まり次第ご案内させていただきます。 

 

 

お問い合わせ：プロフェッショナル・スタディーズ事務局 

 【企業会員の方】 prostudies-co@sophia.ac.jp 

 【個人の方】     web_kookai-co@sophia.ac.jp 


